1) non norunt?

2) querimus Codex.

timur nisi legitima aetate, quia omnes aequaliter mori novimus. Nostra sepulchra non ornamus, nec in vasis gemmatis cineres filiorum nostrorum reponimus; quid enim peius esse potest, quam ossa, quae terra recipere debet? Vos ea incenditis et non dimittitis, ut in sinu suo recipiat terra, quos genuit, quando miseri hominis delectabilem sepul-
[f. 225^a] 5
turam tollitis. Discant homines, quale meritum vestris amatoribus redditis. Vos Asiam et Africam in parvo termino concludere dicitis; vos monstratis, ut horribilem oceanum navigaret homo; vos omnia manducantes vultum semper jejunum portatis; vos facitis adulterare vestras matres; vos mittitis discordiam inter reges; qui sunt humiles, etiam et 10 per vos superbi facti sunt; vos et per vestros deos multa mala committitis, sicut illi fecerunt; nam testimonium potestatis a Jove, deo vestro, et a Proserpina, quam colitis, quia ille multas feminas adulteravit, et illa multos viros ad infernum descendere fecit. Vos liberos homines non dimittitis esse honoratos, et vestros servos sicut nobiles habetis; vos 15 iudicia recta non iudicatis; vos iudices mutare legem facitis et omnia tenetis et dominanimi super illa vita, quae vos ipsi habetis. Sed sola sapientia Bragmanorum vincit vos in omnibus, quia sicut nos consideramus, illa mater vos genuit, quae et lapides genuit. Nos enim Bragmani subitam mortem non patimur, quia per sordida facta ipsum aërem non 20 carpimus, unde pestilentia venire solet; nullos iocos¹) amamus; si autem volumus scire aliqua, quae ad iocandum²) pertinent, legimus facta, quae fecerunt, qui autem vos fuerunt et quae vos facitis; et cum debemus nos exinde ridere, nos inde plangimus. Sed alia videmus, in quibus ammiramur et delectamur; hoc est, videmus caelum optime resplendere de 25 stellis, solem rubicundum³) in curru suo, et radios eius illuminare totum mundum; videmus semper mare in colore purpureo esse; et quando tempestas⁴) illi surrexit, non dissipat vicinam terram, sed amplectitur eam sicut sororem suam; et ubi sunt varia genera piscium, et ubi vide-
30
mus cotidie saltare et iocare⁵) delphinis; delectamur denique videre flo- rentes campos, de quibus in nostris naribus suavissimus odor ascendit, unde et oculi nostri videndo satiantur et corpora nostra; et delectamur in optimis locis silvarum et fontium et gaudemus, quando audimus cantare aves. Hanc admirationem semper habemus; nostra enim natura hanc consuetudinem habet; quam⁶) si tenere volueris, durum tibi esse 35 videatur; et si nolueris eam tenere, tua culpa est; nos ad negotiandum
[f. 225^b] 40
per mare non navigamus neque mandamus ad extraneas terras, ubi et multa pericula sustinent, qui illuc pergunt, et alia multa miracula